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+ LEI IIJHICIPAL Mil 1.254, IE 3D IE SE'1'fJI8) IE 1.993 =§=

DispÕe sobre SUPLEH:NT~ das dotações
da Despesa da Lei Orçamentária Nl!1.228
de 31/12/92, que merx:iona.

DIRCESILVEIRADE OLIVEIRA,Prefeita lUticipal de Icén,
Estado de são Paulo, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei;

FK1.SABER,que a câmara Municipal de Icén aprovou e ela
sanciona e preJlUlga a seguinte Lei:
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3.0.0.0.
3.1.0.0.
3.1.1.0.
3.1.1.1.
3.1.1.1.01
3.1.1.1.02.
3.1.1.1.03.
3.1.1.1.04
3.1.2.0.
3.1.3.1.
3.1.3.2.
4.0.0.0.
4.1.0.0.
4.1.1.0.

03.
03.07.
03.07.0200
2.
2.1.
3.1.1.1.

Ficam suplementadU as dotações da Despesa da Lei orçamen-
tária NR1.228, de 31/12/92, nl.ll\ total de CR$ 62.416.QD,m
(sessenta e Dois MilhÕes, Quatrocentos e Dezesseis Mil Cru
zeiros Reais), de acordo can a distribuição adiante rela'='
ciona<ias:

Função
Programa
Sub-Programa
Pro~eto ou Atividade
Órgaoy
Unid. orçamentária

DESPESAS CORRENTES
Despesas de Custeio
Pessoal
Pes~ Civil
Subs1dios dos Vereadores •••••••••••••• CR$
Representação do Presidente ••••••••••• CR$
Vencimentos e Vantagens Fixas ••••••••• CR$
132 salário •••••••.••••••••••••••••••• CR$
Material de Cons~ •••••••••••••••••••CR$
Renuneração de serviços Pessoais...... CR$
OUtros Serviços e Encargos •••••••••••• CR$
DESPESASDE CAPITAL
Investimentos
Obras e Instal~s
Ampliação do Prédio ••••••••••••••••••• CR$

01. LEGISLATIVO
0101. Processo Legislativo
01010010. Ação Legislativa
01010011.01
1. LEGISLATIVO
1 .1. cânara Municipal

2.300.000,00 .
250.000,00
550.000,00
250.000,00
100.000,00
143.000,00
200.000,00

300.000,00

4.093.000,00TO T A L•••••••••••••••••••••••••••••CR$
ADMINI~ E PLANEJAMENTO
'Aàninistração
Sup.· e COOrd. Superior
EXECUTIVO
Gabinete do Prefeito e Dependências
Pessoal Civil
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3.1.2.0.
3.1.3.1.
3.1.3.2.

03.
03.08.
03.08.0320

~, 2.
2.5.

~ 3.1.1.1.

r 3.1.1.3.

r">

3.1.2.0.
3.1.3.1.
3.1.3.2.
4.1.2.0.

10.
10.58.
10.58.3230
2.
2.8.
3.1.1.1.

3.1.1.3.

3.1.2.0.
3.1.3.1.
3.1.3.2.
3.2.2.4.
4.1.1.0.

10.
10.60.
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RE!lllJrleraçãodo Prefeito •••••••••••••••••• CR$
RE!lllJrleraçãodo Vice-Prefeito ••••••••••••• CR$Material de Consumo •••••••••••••••••••••• CR$
RE!lllJrleraçãode serviços Pessoais......... CR$
OUtros Serviços e Encargos ••••••••••••••• CR$

TO T A L •••••••••••••••••••••••••••••••• CR$

MMNIS1'RAÇk> E PLANEJHN'ro
Aàni.nistração Financeira
Controle Interno
EXECUTIVO
Servo Fin., Contabilidade e Infonnática
Pessoal Civil
VencÍJllel}tos e Vantagens Fixas •••••••••••• CR$
131 SalariQ •••••••••••••••••••••••••••••• CR$
Obrigações Patronais
Contribuição à Previdência SOCial •••••••• CR$
Contribuição ao F.G.T.S •••••••••••••••••• CR$
Seguro de Vida em Grupo•••••••••••••••• CR$
Material de COnSUIID ••••••••••••••••••.•••• CR$
RE!IIIJrIeraçãode Serviços Pessoais ••••••••• CR$
outros serviços e Encargos .••.••••••••••• CR$
Equi~ntos e Material Permanente
Aquis!~ de Equipcrnentos ,M5veis e
UtenslllOS •••••••••••••.•••••••••••••••••• CR$

TO T A L ••••••••••••••••••••••••••••••••CR$
HABITAÇ1.oE URBANISMJ
urbanismo
Planej_to Urbano
EXECUTIVO
serviços Urbanos
Pessoal Civil
vencime9t~s e Vantagens Fixas •••••••••••• cR$
132 Salarl.o •••••••••••••••••••••••••••••• CR$
Obrigações Patronais
Contribuição à Previdência SOCial........ CR$
Material de Consumo•••••••••••••••••••••• CR$
RE!lllJrleraçãode Serviços Pessoais......... CR$
OUtros serviços e Encargos ••••••••••••••• CR$
Transf. Inter Governanentais-<XHJRG...... CR$
Obras e Instalações

.1 ~ Pavimentação Asfál tica e serviços
COn--elatos •••••••..••..•••••••••••• ~. CR$

2 - Reconst. e Amplo da Praça coronel
8a1ustilllJO ••••••••••••••••••••••••••• ;

6 - Constr\lÇão de Galerias Pluviais ••••••

Folha 02
2.000.000,00

700.000,00
300.000,00
200.000,00
800.000,00

4.000.000,00

850.000,00
850.000,00

300.000,00
100.000,00
30.000,00

100.000,00
60.000,00

680.000,00

500.000,00

3.470.000,00

850.000,00
850.000,00

200.000,00
100.000,00
700.000,00
400.000,00
600.000,00

3.000.000,00

HABITAÇ1.oE URBANISMJ
serviços de Utilidade PÚblica

TO T A L•••••••••••••••••••••••••••••••• CR$ 17.700.000,00

7.000.000,00
4.000.000,00
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10.60.3270.
2.
2.11.
3.1.3.2.""

. 4.1.1.0.

4.1.2.0.

13.
13.75.
13.75.4280
2.
2.12.
3.1.1.1.

3.1.1.3.

3.1.2.0.
3.1.3.1 ••
3.1.3.2.

08.
08.42.
08.42.1880.
3.
3.3.
3.1.1.1.

3.1.2.0.
3.1.3.1.
3.1.3.2.
4.1.1.0.

4.1.2.0.
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-continuação-

I1ll1l1ÍnaçãoPÚblica
EXECUTIVO
I1ll1l1ÍnaçãoPÚblica
outros serviços e Encargos ••••••••••••••• cR$ 1.800.000,00
Obras e Instalações
Ampliação da Rede Elétrica ••••••••••••••• CR$ 1 .000.000,00
Equipamentos e Material Permanente
Aquisição de Equipanentos e WD:i.nárias ••• CR$ 700.000,00

TO T A L••••••••••••••••••••••••••••••••CR$
SAOoI!: I!: SAHI!:AMI!:N'rosaúde
Assistên::ia Médica e SOCial
EXECUTIVO
Sistema Ónico de saúde
Pessoal Civil
vencime~t?S e Vantagens Fixas •••••••••••• CR$
13l! Salar10.............................. CR$
Obrigações Patronais
Contribuição à Previdên::ia SOCial •••••••• CR$
Material de Consumo•••••••••••••••••••••• CR$
Renuneração de Serviços Pessoais ••••••••• CR$
OUtros serviços e Encargos............... CR$

3.500.000,00

4.000.000,00
4.000.000,00

500.000,00
4.000.000,00
2.600.000,00
1 .900.000.00

T O TAL •••••••••••••••••••••••••••••••• CR$ 17.0CX>.0CX>,OO

EDUCAC;Ao E CUL'IURA
Ensino Fundamental
Ensino Regular
EDUCAC;Ao E CUL'IURA
Ensino Fundamental
Pessoal Civil
Vencimentos e Vantagens Fixas •••••••••••• CR$132Salário............................. cR$
Obrigações Patronais
Contribuição à Previdência Social •••••••• CR$
Contribuição ao F.G.T.S •••••••••••••••••• CR$
Material de Consume•••••••••••••••••••••• CR$
Renuneração de serviços Pessoais ••••••••• CR$
outros Serviços e Encargos ••••••••••••••• CR$
Obras e Instalações .
CObertura da Quadra da Ef:PlJ " Antonio
Pereira" ••••••••••••••••••••••••.••••••• CR$
Equipamentos e Material Permanente
Aquisição de VeIculo para Tral1Sporte de
AlW1OS ••• ~ ••••••••••••••••••••••••••••••• CR$

960.000,00
960.000,00

135.000,00
120.000,00

2.000.000,00
3.900.000,00

630.000,00

3.000.000,00

TO T A L ••••••••••••••••••••••••••••••••• CR$ 12.653.CXlO,OO

948.000,00

TOTALGERALDASstJPI.iM:NTAe;flES•••••••••••• CR$ 62.416.000,00
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-continlolação-,..
A R T I G O 2lI - As despesas decorrentes da SUPLHNTAÇ1Dno total referido

no artigo anterior, correrão por conta do excesso de arre-
cadação do corrente exercicio financeiro em igual valor.

A R T I G O 311 - Esta Lei entrará emvigor na data de sua publicação. rev0-
gadas as disposições emcontrário.

r Registre-se, publique-se e COIIII1i.que-se.

IcÉm, 30 de Setembro de 1.993.

. ..

Registrada e publicada na secretaria desta Prefeitura na
data supra, e emseguida publicada no Jornal de IcÉm.
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